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زینب زینال‌زادهگزارش
تفریح تهرانی‌ها در بام ریروزنامه‌نگار

اعضای کمیسیون برنامه‌وبودجه شورای شهر تهران در قالب طرح رصد از پروژه‌های منطقه20بازدید کردند 
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استقرار مدیران سازمان پایانه‌ها در پردیس مسافری شرق 

حمیدرضا رحمانی، سرپرست سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار و پایانه‌های مسافری شهرداری: تمام مدیران 
ارشد این سازمان تا زمان بهره‌برداری کامل و زیر بار رفتن پردیس مسافری شرق و خدمت‌رسانی دقیق و کامل به 
شهروندان و مسافران در پروژه مستقر شدند. بهره‌برداری کامل و فوری این پایانه مورد تأکید شهردار تهران است.

تملک ۲۸زمین برای ساخت بوستان‌های جدید 
سوده نجفی، رئیس کمیته سلامت شورای اسلامی شهر تهران: ۳۰بوستان محله‌ای، منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای 
در تهران ساخته می‌شود و برای این منظور ۲۸زمین در دست تملک و طی مراحل حقوقی و خریداری است. 

سال گذشته ۱۳۳بوستان محله‌ای، منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در شهر تهران به بهره‌برداری رسید.

سارقان به تابلوهای ترافیکی رحم نمی‌کنند
پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران: تقریبا ‌ماهی یک‌ بار تمام علائم ترافیکی 
شهر چک می‌شوند. برای نوسازی تابلوهای ترافیکی اقدامات مؤثری انجام شده و در حال حاضر، تابلوی قدیمی در 

شهر وجود ندارد، ولی با پدیده سرقت تابلوهای ترافیکی مواجهیم که باید به جبران این کمبود بپردازیم.

 »من شهردارم« می‌تواند الگوی همه شهرداری‌های کشور باشد
حسین حق‌وردی، نماینده شهریار، قدس و ملارد در مجلس: یکی از بنیادی‌ترین اقدامات این دوره از مدیریت 
شهری پایتخت اجرای طرح »من شهردارم« است. این‌ طرح‌ها از یک طرف زمینه نهادینه ‌شدن فرهنگ 

مشارکت را فراهم می‌کند و از سوی دیگر، عامل اعتمادسازی در میان شهروندان است. 

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه‌نگاراجتماعیپریسا نوری؛ روزنامه‌نگارعمران

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

آبنمای چیذر احیا شد
اگر در ایام عزاداری ماه‌های محرم 
و صفر سری به میدانگاه امامزاده 
علی اکبر)ع( که محل برپایی 
هیئات مذهبی است زده باشید 
حتما آبنمای زیبای میدانگاه 
را که تا میدان سرلشکر آذرفر 
ادامه دارد  دیده‌اید. این آبنما 
که در شب‌های عزاداری با 
نور قرمز رنگ، شور و حال 
خاصی به عزاداری‌ها می‌داد 
از یک سال پیش خراب 
شده ‌ و از کار افتاده بود و 
این معبر پرتردد شهر زیبایی بصری چندانی 
نداشت. تا اینکه 2 ‌ماه پیش به درخواست اهالی،شهرداری 
ناحیه‌8منطقه یک پروژه بازسازی آبنمای محله چیذر را 
کلید زد و به‌گفته محمد غفاری، سرپرست شهرداری 
ناحیه این آبنما دوباره به‌عنوان بخشی از مبلمان شهری 

در اختیار شهروندان قرار گرفت.

5 گرمخانه سیار در 5 نقطه‌ تهران
با پیش‌بینی کاهش دمای 11درجه‌ای هوای تهران 
و احتمال بارانی شدن پایتخت، سازمان خدمات و 
مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، از آماده‌باش 
شبانه‌روزی مددسراهای سیار و خودروهای حامی شهر 
خبر داده است. آنطورکه سیدمحمد نقیب، مدیرعامل 
سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی خبر داده، با 
اقدامات این سازمان در این پاییز و زمستان هیچ فرد 

بی‌سرپناهی در سرما، زیر باران و برف نمی‌ماند.

چه تغییراتی انجام شده است؟

هزینه انجام پروژه:‌2ماه بازه زمانی اجرای پروژه: طول آبنما: 200مترعلی‌اکبر)ع()ندا( تا میدانگاه امامزاده میدان سرلشکر آذرفر موقعیت: حدفاصل مشخصات آبنمای خطی 
 

 یک و نیم میلیارد تومان 

 آبنمای قبلی چه مشکلاتی داشت؟

فرسودگی 
بدنه و کف 

از کار افتادن 
خرابی نازل‌ها

پمپ‌ها

کاهش زیبایی 
بصری

27
نازل 

قارچی‌شکل 
در آبنما به‌کار 

رفته است.

11.2
مترمکعب بتن‌ریزی 

برای کف‌سازی و 
 نماسازی به‌کار 

رفته است.

200
مترمربع 

کاشی‌کاری و 
سنگ‌کاری اجرا 

شده است. 

روند فعالیت چطور است؟

اعطای لباس مناسب همراه با غذای گرم و 
امکان استحمام در مددسراها 

 افزایش صد درصدی ظرفیت 
مددسراهای شهر تهران

فعالیت گشت‌های فوریت‌های 
خدمات اجتماعی در معابر

انتقال افراد کارتن‌خواب و بی‌سرپناه به 
مددسراهای مناطق 22گانه 

استقرار مددسراهای سیار مستقر برای 
ایجاد سرپناه موقت برای افراد بی‌خانمان، 

در راه مانده، کارگران فصلی و...‌
ارائه خدمات بهداشتی، درمانی

 مددکاری، روانشناسی و مشاوره در 
مددسراها به مددجویان

 محل استقرار 
مددسراهای سیار 

کجاست؟
میدان آزادی، مرقد 
امام خمینی)ره(، 

میدان راه‌آهن، میدان 
شوش و میدان امام 

حسین)ع(

5
مددسرای سیار 
فصلی در 5نقطه 

مهم تهران 
مستقر خواهند 

شد.
 

50
خودروی فوریت‌های 

خدمات اجتماعی حامی 
شهر در 3نوبت کاری در حال 
رصد و گشت‌زنی درمعابر و 

خیابان‌ها خواهند بود.
ظرفیت پذیرش  مددسراها 

 در شرایط اضطرار 
2700فصل های سرماست

شهروندان حضور افراد بی‌سرپناه را 
اعلام کنند

سید محمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات 
و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: 
شهرداری تهران تمهیدات لازم را برای 
فصل‌های سرما در پاییز و زمستان ۱۴۰۳ و 
ساماندهی آسیب دیدگان اجتماعی پایتخت 
تدارک دیده است. شهر لحظه به لحظه رصد 
می‌شود و با توجه به اینکه تمام مددسراهای 
مناطق ۲2گانه تجهیز شده و توسعه پیدا 
کرده‌اند، شرایط برای خدمات‌رسانی به 

شهروندان آسیب‌دیده مساعد خواهد بود.

با 137تماس بگیرید
شهروندان تهرانی درصورت مشاهده افراد 
بی‌سرپناه و کارتن خواب می‌توانند این موضوع را 
به سامانه 137شهرداری تهران و همچنین شماره 
تلفن‌های ۵۵۵۲۲۳۲۲ و ۵۵۰۱۲۳۴۶ سازمان 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران 
اطلاع دهند تا خودروهای حامی شهر بلافاصله به 
محل اعزام شوند و اقدامات لازم را برای ساماندهی 

این آسیب دیدگان اجتماعی انجام دهند.

توزیع عادلانه امکانات و 
خدمات شهر اعم از ورزشی، 
تفریحی، فرهنگی و... رویکرد 
مدیریت شهری ششم بوده؛ ازاین‌رو ایجاد زیرساخت‌های جدید در مناطق 
جنوبی و کم‌برخوردار در دستور کار قرار گرفته است. ابرپروژه بام ری که قطب 
گردشگری جنوب تهران محسوب می‌شود، در راستای تحقق همین هدف و 
رویکرد در منطقه ۲۰ و مجاورت بی‌بی‌شهربانو عملیاتی شده است. در بازدید 
اعضای کمیسیون برنامه‌وبودجه شورای‌شهر تهران از این پروژه که در قالب 
طرح رصد صورت گرفت، عنوان شد که فاز اول این ابرپروژه تهران بهمن‌ماه 

بهره‌برداری می‌شود.

مسئولان در میدان

ره با مردم و 
ر چهره‌به‌چه

ح رصد فرصتی برای دیدا
طر

شهروندان است؛ طرحی که 
نیدن انتقادات و نظرات 

ش

ستور کار کمیسیون 
ی دوره شورای ششم در د

از ابتدا

و اتمام طرح 
س از انجام 

دجه قرار گرفت و پ
برنامه‌وبو

زدید محمد 
رصد ۳ با با

سال طرح 
صد ۱ و ۲، ام

ر

ی از پروژه‌های 
حمد صادقــ

یثم مظفر و ا
آخوندی، م

 و معتمدان 
ردم، نخبگان

ت‌وگو با مــ
طقه ۲۰ و گف

من

سئولان در 
لید خورد. این طرح نشان می‌دهد که م

ک

ضور دارند و پشت درهای بسته برای حل 
میدان ح

چالش‌های شهر تصمیم‌گیری نمی‌کنند.

تبدیل تهدید به فرصت
ابرپروژه »بام ری« که قرار است محدوده 
بی‌بی‌شهربانو را به قطب گردشگری ری 
تبدیل کند، در دامنه کوه‌های بی‌بی‌شهربانو 
عملیاتی شده است؛ فضای وسیعی که به لحاظ 
آسیب‌های اجتماعی، تهدیدی برای منطقه ۲۰ 
محسوب می‌شد و اجرای این ابرپروژه بهترین 
راهکار برای تبدیل تهدید به فرصت بود. اعضای 
کمیسیون برنامه‌وبودجه در بازدید از این پروژه، 
روند عملیات را خوب ارزیابی کردند و کسبه هم 
امیدوار بودند با بهره‌برداری از این پروژه وضعیت 

کسب‌وکارشان بهتر شود.

شهربازیکارتینگ، دریاچه، آبشار و سرویس بهداشتی، شهربازی، پارکینگ، میدان مفاخر، مبلمان پارکی، آلاچیق، امکانات پیش‌بینی‌شده: مساحت فضای سبز: ۱۷ هکتار مساحت کل پروژه: ۴۲ هکتارجزئیات پروژه

ساختمان اداری)آقایان و بانوان(، رختکن و 2سالن ورزش رزمی سالن ورزش توپی، خدمات پیش‌بینی‌شده: مترمربعمساحت پروژه: ۲۰۶۰ جزئیات پروژه

چندمنظورهکتابخانه و سالن ورزشی، مهدکودک، سالن‌های آموزشی و رستوران، کافی‌شاپ، خدمات پیش‌بینی‌شده: تعداد طبقات: ۴ ‌مترمربعمساحت پروژه: ۸۴۰ جزئیات پروژه

۵۰متر‌مکعب دفنیحجم مخزن: لیتر در ثانیهحجم آبدهی: ۳۵۰ تا ۴۰۰ طول مسیر: ۶ کیلومترجزئیات پروژه

محقق‌شدن مطالبه اهالی تقی‌آباد
ساخت مجموعه ورزشی، مطالبه چندین ساله 
اهالی تقی‌آباد بود؛ چراکه بنا به‌گفته مدیران 
شهری، سرانه ورزشی در این محله صفر است. پس 
از توافق شهرداری منطقه ۲۰ با شرکت اتوبوسرانی، 
حدود ۲هزار و ۶۰ مترمربع از توقفگاه منطقه ۶ 
اتوبوسرانی که در سه‌راه ورامین قرار دارد، برای 
ساخت مجموعه ورزشی اختصاص ‌داده‌شده است. 
در جریان بازدید اعضای شورای شهر تهران از این 
پروژه، مردم از تحقق مطالبه‌شان ابراز رضایت کردند 
و گفتند که امیدوارند عملیات عمرانی با سرعت 

انجام و این مجموعه به‌زودی افتتاح شود.

سرایی در محله حمزه‌آباد
با ساخت سراهای محله، دسترسی شهروندان به 
امکانات در حوزه‌های فرهنگی، آموزشی، علمی، 
هنری، ورزشی و... فراهم شده است. در ۱۹محله 
منطقه سرای محله ایجاد شده است، اما محله 
حمزه‌آباد به دلایلی ازجمله نبود زمین مناسب، از 
سرای محله محروم بود. با پیگیری‌های صورت‌گرفته 
این امر محقق و ساخت سرای محله در انتهای خیابان 
محمودی آغاز شده است. بنا به‌گفته‌های مهدی 
وظیفه‌مهربانی، از معتمدان محله، بهره‌برداری از 
این سرای محله مشکل دسترسی اهالی به امکانات 

فرهنگی و ورزشی را حل می‌کند.

تصفیه‌خانه جنوب
ساخت تصفیه‌خانه پساب در راستای کاهش 
بهره‌برداری از سفره‌های زیرزمینی برای 
آبیاری فضاهای سبز، در این دوره توسط 
مدیریت شهری پیگیری شد. بزرگ‌ترین 
تصفیه‌خانه جنوب تهران با هدف انتقال آب 
پساب از تصفیه‌خانه فاضلاب جنوب تا پروژه 
گردشگری بی‌بی شهربانوی شهرری در حال 
احداث است؛ پروژه‌ای که نمایندگان اعضای 
شورای شهر تهران در اجرای طرح رصد از 
آن بازدید کردند و در جریان پیشرفت پروژه 

قرار گرفتند.

تکمیل هزار پروژه توسعه محلی
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه شورای 
شهر تهران: این بازدیدها و برگزاری جلسات با مردم برای شنیدن‌ 
نظرات و انتقادات آنهاست. اطلاعات ثبت شده در دبیرخانه طرح 
رصد و نتایج برنامه‌ریزی‌ها و بازدیدهایی که از مناطق داشتیم، 
نشان می‌دهد هزار پروژه توسعه محلی در مناطق ‌۲۲گانه تکمیل 

شده است.

شناسایی چالش‌های محله‌ها
احمد صادقی، رئیس کمیته شفافیت و شهر هوشمند شورای 
شهر تهران:طرح رصد۳ با پایش طرح‌های گذشته و آغاز طرح‌های 
جدید و با استفاده از نظر نخبگان و معتمدان محله در راستای 
آسایش و برای رفاه بیشتر شهروندان برگزار می‌شود. در قالب این 

طرح مسائل و چالش‌های محله‌ها هم شناسایی می‌شوند.

بررسی خواسته‌های مردم
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران: طرح 
قطب گردشگری بام ری پروژه‌ای بسیار بزرگ و فرا‌منطقه‌ای برای 
پهنه جنوبی تهران است. این پروژه براساس طرح رصد و نظام 
مسائل محله‌ها احصا و عملیاتی شد. در طرح رصد، دغدغه‌ها، 
خواسته‌ها، ترجیحات و مطالبات اصلی مردم بررسی و برای آنها 

برنامه‌ریزی می‌شود.

رشد ۴ برابری بودجه شهرداری منطقه ۲۰
رضا شنگی، شهردار منطقه ۲۰:  اعتبار بودجه منطقه برای 
امسال رشد ۴برابری داشته و تلاش کردیم طبق تأکید‌های 
شهردار تهران، فاصله بین شمال و جنوب را کاهش دهیم. 
مطالبات شهروندان اعم از ساخت مجموعه‌های فرهنگی و 
ورزشی و... در قالب طرح‌های توسعه محلی تعریف و اولویت‌بندی 

و عملیاتی شده‌اند.

مسئولان 
چه گفتند

اهم مطالبات مطرح‌شده توسط
 نمایندگان مردم چه بود؟

اعضای کمیسیون برنامه‌وبودجه پس از بازدید از پروژه‌های بزرگ و 
توسعه محلی منطقه ۲۰، با نخبگان و معتمدان که نمایندگان مردم 
بودند، گفت‌وگو کردند. آنها در جریان این جلسه با طرح اهم مطالبات 

شهروندان، خواستار برنامه‌ریزی برای عملیاتی‌شدن آنها شدند.

 ساخت پارکینگ طبقاتی برای حرم عبدالعظیم حسنی)ع(
 بازگشایی ورودی از بزرگراه شهید آوینی به حرم شاه عبدالعظیم حسنی)ع(

 رفع خاموشی محله جوانمرد قصاب

 مکانیزه‌شدن پل‌عابرپیاده میدان معلم

 ساخت شبستان برای بانوان در مسجد افسریه

 ایجاد پارک بانوان در منطقه
 ایجاد زائرسرا در جوار حرم عبدالعظیم حسنی)ع(

 ساماندهی اتباع بیگانه

مهم‌ترین 
اقدامات 
انجام‌شده با 
نظر مردم

دیدارهای مردمی روزهای دوشنبه 
شهردار منطقه و جلسه‌هایی که 
در مساجد برگزار می‌شود، فرصتی 
هستند تا شهروندان مشکلات و 
نیازهای محله‌ها را مطرح کنند. برخی 
از این درخواست‌ها توسط شهرداری 

منطقه۲۰ پاسخ داده شده است.

  نصب ۱۰۸۰ پایه چراغ و رفع خاموش معابر
 جانمایی ۲۴آبنما در میادین اصلی

  ایمن‌سازی ۳۵نقطه حادثه‌خیز منطقه
  مرمت و تعویض ۳۷مورد چمن مصنوعی

  ساخت و مرمت ۱۶میدان میوه‌و‌تره‌بار

محقق نشدن بودجه از بزرگ‌ترین دغدغه‌های 
شهرداری‌هاست؛ مشکلی که در دوره‌های قبل گریبانگیر 
شهرداری تهران هم بوده. راه دور نرویم، همین 4 سال 
پیش بود که مدیران وقت شهر می‌گفتند پولی برای 
طرح‌های عمرانی نیست و آنچه هست تنها به »نگهداشت 
شهر« می‌رسد. اما به فاصله 4سال وضعیت به کلی تغییر 
کرده و امروز به‌گفته لطف‌الله فروزنده، معاون مالی و 
اقتصاد شهری شهردار تهران، نیمی از بودجه این نهاد 

در6ماه ابتدای سال تحقق یافته است.

 تحقق 100درصدی
معاون مالی و اقتصاد شهری شهردار تهران موفقیت 
شهرداری در تحقق 50درصد از بودجه 1403در نیمه اول 
سال را در تاریخ شهرداری بی‌سابقه می‌داند و می‌گوید: 
»درباره بودجه1403 از ۱۵۰ همت، ۷۵ همت محقق شده 
که این در تاریخ شهرداری بی‌نظیر بوده و هیچ وقت نیمه 
اول سال ۵۰ درصد محقق نشده بود.« فروزنده همچنین 
پیش‌بینی می‌کند که بقیه بودجه مصوب 1403نیز تا 
پایان سال به تحقق برسد. شهرداری تهران تا پایان تیرماه 
37همت از کل بودجه را محقق کرده بود که این رقم تا پایان 

مردادماه به 47همت رسید.

رکورد تحقق بودجه در‌6 ماه 
به‌گفته معاون مالی و اقتصاد شهری شهردارتهران، درآمدهای پایدار دوره ششم مدیریت شهری رشد 100درصدی داشته است

1392
بودجه مصوب
13.8همت
درصد تحقق

100

1393
بودجه مصوب
15.8همت
درصد تحقق

102

1394
بودجه مصوب
17.8همت
درصد تحقق

99

1395
بودجه مصوب
17.8همت
درصد تحقق

118

دوره 
چهارم

1396
بودجه مصوب

17.9همت
درصد تحقق

87

1397
بودجه مصوب

17.4همت
درصد تحقق

99

1398
بودجه مصوب

24.1همت
درصد تحقق

99

1399
بودجه مصوب
30.6همت
درصد تحقق

89

دوره 
پنجم

1400
بودجه مصوب
37.7همت
درصد تحقق

99

1401
بودجه مصوب

54.1همت
درصد تحقق

137

1402
بودجه مصوب

104همت
درصد تحقق

154

1403
بودجه مصوب
150.9همت
درصد تحقق ‌

‌6ماه اول سال

50

دوره 
ششم

 رشد درآمدهای پایدار
موضوعی که تحقق بودجه این دوره را از دوره‌های قبل متمایز 
می‌کند، رشد چشمگیر درآمدهای پایدار شهرداری در دوره 
ششم است. به‌گفته عمادالدین سخایی، مدیرکل دفتر 
برنامه‌ریزی و هماهنگی امور اقتصادی شهرداری تهران، سهم 
درآمدهای پایدار از کل بودجه شهرداری در دوره ششم به 
۴۰ درصد رسید درحالی‌که در دوره‌های قبل این سهم حدود 
20درصد بود. رشد 100درصدی درآمدهای پایدار در حالی 
است که با وجود بزرگ شدن کیک بودجه، درآمدهای ناشی 

از شهرسازی کاهش نشان می‌دهد.

فرخنده رفائی گزارش
روزنامه‌نگار

دوره چهارم
104 

 میانگین تحقق 
بودجه در 3 دوره

دوره پنجم
91

دوره ششم
130

مردم تهران کنار مظلومان غزه و لبنان
غزه و لبنان درگیر جنگ نابرابر شده‌اند و 
مردمانشان روزهای سختی را سپری می‌کنند. 
کمک به مردم غزه و لبنان یک تکلیف انسانی 
است و هر کسی به وسع خود سعی می‌کند 
کاری برای آنها انجام دهد. از این‌رو مردم 
غرب تهران )منطقه ۵( با همکاری خیران و 
فرهنگسرای معرفت، بازارچه‌ای در سرای محله 
شهران جنوبی برپا کرده‌اند که عایدی فروش 
محصولات این بازارچه به مردم غزه و لبنان 

اختصاص داده می‌شود.

زنان گردانندگان 
اصلی بازارچه هستند. 
استقبال بانوان از 
این بازارچه بیانگر 
حمایت‌شان از زنان 
غزه و لبنان است.

 تعدادی از بانوان به نیت 
کمک، غذاهای سنتی 

مانند ‌آش دوغ آذربایجان 
‌تهیه و عرضه  کرده‌اند.

 کودکان هم 
پای کار آمده‌اند‌ 
تا بگویند به 
یاد کودکان 
غزه هستند و 
پس‌اندازشان 
را گرچه اندک 
است،‌ برای 
دوستانشان 
ارسال می‌کنند.

زنان خانه‌دار هم 
از قافله عقب 
نمانده‌اند. آنها 
باعرضه محصولات 
خانگی مانند ترشی 
و پیازداغ و... گامی 
برای نشان‌دادن 
انسان‌دوستی 
برداشته‌اند.


